
 
VIEŠOJI ĮSTAIGA 

RESPUBLIKINĖ LENKTYNINIŲ ŽIRGŲ LYGA 

Įm. kodas 135486011, adresas: Buktos k. 2, Lazdijų. sav., 67168. Atsiskaitomoji sąskaita Nr. LT837300010176563588 Swedbank bankas 

Tel. +370 655 10382.  El. paštas lyga.jkeryte@gmail.com Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras, Alytaus filialas 

 

„ Derby 2023“ nuostatai 

 

1. Varžybų tikslas – populiarinti ristūnų žirgų lenktynių sportą, tobulinti vadeliotųjų įgūdžius ir 

meistriškumą bei formuoti Lietuvos, kaip senas žirgininkystės tradicijas puoselėjančios šalies, 

įvaizdį. 

2. „Derby“ prizo važiavimas vyks 2023 m.  rugsėjo 16 d. Utenos hipodrome. 

3. Distancija – 2600 m. 

4. Varžybose dalyvauja keturmečiai Lietuvos registre esantys ir buvę arba pirkti iš Lietuvos žirgai. 

4.1. Žirgai esantys kitų šalių registre privalo per 2023 m. iki Derby pusfinalio startuoti 3 kartus; 

4.2. Žirgai privalo startuoti Derby pusfinalyje kuris vyks 2023 m. rugpjūčio 26 d. Utenos 

hipodrome. 

4.3. Derby pusfinalio prizinis fondas 950 eur, už I vietą  - 400 eur., II vietą – 240 eur, III vietą – 

160 eur, IV vietą ir žemesnę – po 50 eur. Esant 8-9 dalyviams prizinis fondas paskirstomas 50% - 

25% -15% -10%, o esant daugiau kaip 10 dalyvių atitinkamai 50%-25%-15%-6%-4%. 

5. Starto mokesčio įmokos:  

5.1. mokant iki 2023 m. liepos 5 d. 24:00 val. - 100 Eur;  

5.2. mokant iki 2023 m. rugpjūčio 5 d. 24:00 val. - 150 eur; 

5.3.  mokant iki 2023 m. rugpjūčio 25 d. 24:00 val. - 200 eur (turi būti sumokėta iki registracijos į 

Derby pusfinalį); 

5.4.  Starto mokestis pervedamas  VšĮ Respublikinės lenktyninių žirgų lygos sąskaita: Swedbank 

bankas Nr. LT837300010176563588. 

5.5.  Žirgo starto mokestis negražinamas.  

6.  „Derby“ važiavimo prizinis fondas yra 2500 eur, už I vietą – 1000 eur., II vietą – 600 eur, 

III vietą – 400 eur, IV vietą – 150 eur, V vietą – 125 eur, VI vietą – 125, VII vietą – 100. Esant 8-

9 dalyviams prizinis fondas paskirstomas 50% - 25% -15% -10%, o esant daugiau kaip 10 dalyvių 

atitinkamai 50%-25%-15%-6%-4%.  Žirgas nugalėtojas apdovanojamas gūnia. Žirgo savininkai 

piniginiu prizu. 
 Tuo atveju jeigu nustatomi du pirmos vietos laimėtojai, I ir II vietų piniginiai prizai sumuojami 

ir padalinami lygiomis dalimis tarp laimėtojų, o daiktiniai prizai padalinami burtų keliu. 

7.  VšĮ „Respublikinė lenktyninių žirgų lyga“ atskirų važiavimų nugalėtojui ir prizininkams 

piniginių prizų laimėtas pinigines lėšas perveda į žirgų savininkų nurodytas sąskaitas. VšĮ 

„Respublikinė lenktyninių žirgų lyga“ nuo prizų piniginių lėšų atskaito 10 proc. prizo vertės 

veislininkystės funkcijoms vykdyti, o taip pat, esant reikalui, atskaitomas Gyventojo pajamų 

mokestis. 

8. Apdovanojimui žirgas nenukinkomas. 

9. Pusfinalio lenktynių starto vietos ištraukiamos burtais. 

10. Finalo starto vietos parenkamos atsižvelgiant į pusfinalio lenktynių rezultatus, pradedant nuo 

greičiausią laiką pasiekusio (-ių) nugalėtojo (-ų), greičiausio (-ių) antrosios vietos nugalėtojų ir t. t. 

Lygiųjų atveju pranašumą turi daugiau taškų uždirbęs žirgas. 

11. Paraiškų pateikimas į Derby pusfinalį vykdomas interneto svetainėje 

www.ristunusportas.lt iki 2023 m. rugpjūčio 21 d. 24 val., o į Derby finalą paraiškos teikiamos 

iki 2023 m. rugsėjo 11 d. 24 val. 

12. Lenktynėse leidžiama dalyvauti, jei žirgas turi bet kurios valstybės galiojantį žirgo pasą, kuriame 

nurodyta informacija apie žirgo sveikatos būklę ir žymos apie visus Lietuvos Respublikoje 



reikalaujamus atlikti kraujo tyrimus (Infekcinės arklių anemijos, įnosių, kergimo lygos). Žirgas 

privalo turėti  Lietuvos respublikoje vežamų gyvūnų važtaraštį. Žirgai turi būti vakcinuojami ir 

revakcinuojami nuo arklių gripo vadovaujantis vakcinų nuo arklių gripo gamintojo pateiktais 

nurodymais. Žirgo pase turi būti įklija, kurioje pateikiama informacija apie žirgui vakcinuoti naudota 

vakciną nuo arklių gripo (pavadinimas, serijos numeris, tinkamumo naudoti terminas), arba apie tai 

padarytas įrašas. Renginyje dalyvaujantis žirgas turi būti sveikas. 

 VMVT pataria ir įspėja dalyvius užtikrinti VMVT direktoriaus 2008 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 

B1-180 „Dėl veterinarijos reikalavimų varžybose dalyvaujantiems žirgams“ įgyvendinimo kontrolę, 

įskaitant mėginių dėl draudžiamų veterinarinių vaistų naudojimo nustatymo paėmimą lenktynėse 

dalyvaujančių žirgų.  

13.  Renginio metu iš bet kurio startavusio žirgo gali būti paimtas mėginys dopingo kontrolei atlikti. 

Tuo atveju, jeigu būtų  nustatyta, kad žirgui buvo naudojamas draudžiamas preparatas (bus rasta 

dopingu laikoma medžiaga), žirgo savininkui gresia bauda, diskvalifikacija bei visų jo žirgo mėginio 

tyrimo išlaidų privalomas apmokėjimas. 

14.  Lenktynių dalyvis, po važiavimo gavęs nurodymą pristatyti žirgą dopingo kontrolei, privalo 

vykdyti visus lydinčio iki dopingo kontrolės punkto asmens nurodymus. Atsisakymas paklusti ir 

vykdyti nurodymus bus traktuojamas kaip dopingo kontrolės vengimas. Už atsisakymą paklusti ir 

vykdyti nurodymus baudžiama taip pat, kaip ir už dopingo vartojimą. 

15.  Lenktynių rengėjai neprisiima jokios atsakomybės dėl materialinės ar fizinės žalos, nelaimingų 

atsitikimų ar ligos, su kuria susidūrė varžybų dalyviai ar arklininkai, nepriklausomai nuo to, ar tai 

atsitiko hipodrome ar už jo ribų, prieš, per varžybas, ar po jų. Lenktynių rengėjai taip pat nėra 

atsakingi už žalą žirgams, treneriams, inventoriui ir kitam turtui (įskaitant vagystes ar nuostolius).  

16.  Kiekvienas varžybų dalyvis ar arklininkas bus visiškai atsakingas už bet kokią žalą, kurią jis, jo 

žirgas ar kita jo nuosavybė gali sukelti tretiesiems asmenims prieš varžybas ar po jų.  

17.  Vadeliotojas su savimi turi turėti ir pateikti teisėjų kolegijai galiojantį gyvybės draudimo polisą 

ir galiojančią medicininę pažymą apie vadeliotojo sveikatos būklę bei vadeliotojo galiojančią 

licenciją, būti išklausęs saugumo technikos reikalavimus.  

18.  Viešoji įstaiga Respublikinė lenktyninių žirgų lyga, vykdydama ristūnų žirgų varžybas-

bandymus, vadovaujasi Tarptautinės ristūnų lenktynių sutarties, patvirtintos Europos ristūnų sporto 

sąjungos (UET) 2014 m. nuostatomis ir Ristūnų varžybų-bandymų (konkursų), lenktynių 

organizavimo ir vedimo taisyklėmis, patvirtintomis VšĮ „Respublikinė lenktyninių žirgų lyga“ narių 

2018 m. lapkričio 24 d. susirinkime. Važiuotojai teikdami pretenzijas turi laikytis pretenzijų 

pateikimo terminų, įrodymų pateikimui gali būti teikiami liudininkų parodymai raštu, kaip vaizdo 

medžiagos įrodymai gali būti naudojami tik profesionalios hipodromo įrangos vaizdo medžiaga. 

19. Registruodamasis į varžybas, mokėdamas dalyvio mokestį ir dalyvaudamas varžybose, 

vadeliotojas, treneris ir savininkas sutinka su Ristūnų varžybų-bandymų (konkursų), lenktynių 

organizavimo ir vedimo taisyklėmis, patvirtintomis VšĮ „Respublikinė lenktyninių žirgų lyga“ narių 

2018 m. lapkričio 24 d. susirinkime, o taip pat UET Antidopingo taisyklėmis, Draudžiamųjų 

medžiagų sąrašo ir vaistų draudimo laikotarpių taisyklėmis, Gyvūnų gerovės taisyklėmis taip pat su 

pagal šias taisykles nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

 

 

Direktorė      Joana Kėrytė 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 


